ё

№ 10 (55)    от «15»  апреля  2022г.

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Агролес

от «11» апреля 2022 г   . № 206-п

О вводе весенне-летнего противопожарного

режима на территории Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с п.7 ч.1 ст.15 Федерального Закона

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ», а

также с постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», для предупреждения чрезвычайных

ситуаций, в целях снижения риска возникновения

чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в

весенне-летний пожароопасный период, создания

условий для их успешной ликвидации при

возникновении и ограничения тяжести возможных

последствий и обеспечении защиты населения и

объектов экономики на территории Мичуринского

сельсовета Искитимского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории мичуринского

сельсовета Искитимского района

Новосибирской области  противопожарный

режим с 20.04.2022г.

2. Запретить проведение пожароопасных

работ (отжигов) без оформления в

установленном порядке допуска и без

проведения соответствующих

противопожарных мероприятий.

3. Специалисту по вопросам ГО и ЧС

Чермянину С.Г. довести информацию об

установлении противопожарного режима до

населения, проживающего на

подведомственной территории:

3.1. Организовать патрулирование

населенных пунктов и

прилегающих к ним территорий,

совместно с патрульными,

патрульно-маневренными

группами и местным населением

(гражданами Российской

Федерации) с наличием первичных

средств пожаротушения и

мобильной связи, в целях

своевременного обнаружения

загораний и оперативной их

ликвидации на ранней стадии

горения.

3.2. Организовать подготовку для

возможного использования в

тушении пожаров максимально

возможного количества

имеющейся водовозной и

землеройной техники.

3.3. Максимально активизировать

проведение соответствующей

разъяснительной работы с

гражданами о мерах пожарной

безопасности и действиях при

пожаре (При проведении

разъяснительной работы

предлагаю также использовать

информацию о том, что нарушения

требований пожарной

безопасности в условиях

противопожарного режима влекут

наложение административного

штрафа (ч.2 ст.20.4 Кодекса РФ об

административных

правонарушениях).

4. Опубликовать настоящее постановление в

газете «Вестник Мичуринского сельсовета

Искитимского района» и на официальном

сайте Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской

области.

5. Контроль за исполнением настоящего

постановления оставляю за собой.

Глава Мичуринского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

А.И.Вознюк

                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района

<<К началу ______________________________________________________________________________

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758

№ 10 (55)   от «15»  апреля  2022г.

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Агролес

от «12» апреля 2022 г   . № 208-п

О проведении субботника на территории

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области в 2022 году

В соответствии с Федеральными законами от

30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях обеспечения

экологически благоприятной среды для

проживания населения, поддержания чистоты и

порядка после окончания зимнего периода

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 22.04.2022 по 24.04.2022

субботник по уборке территорий Мичуринского

сельсовета Искитимского района с соблюдением

мер эпидемиологической безопасности.

2. Рекомендовать руководителям

предприятий, организаций и учреждений всех форм

собственности, а также частным предпринимателям

организовать и провести работы по уборке и

благоустройству закрепленных территорий.

3. Постановление опубликовать в «Вестнике

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и

разместить на официальном сайте администрации

Мичуринского сельсовета Искитимского района.

6. Контроль за исполнением настоящего

постановления оставляю за собой.

Глава Мичуринского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

А.И.Вознюк

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Агролес

от «15» апреля 2022г.   № 212-п

О внесении изменений в постановление

администрации Мичуринского сельсовета

Искитимского района от 11.04.2022г.  № 206-п «О

вводе весенне-летнего противопожарного режима

на территории Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии с постановление Губернатора

Новосибирской области от 14.04.2022 № 53 «Об

установлении начала пожароопасного сезона на

территории Новосибирской области в 2022 году»,

ПОСТАНОВЛЕТ:

1.  Внести следующее изменение в

постановление администрации Мичуринского

сельсовета Искитимского района от 11.04.2022г. №

206-п «О вводе весенне-летнего противопожарного

режима на территории Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области»:

- пункт 1 постановления изложить в следующей

редакции: «Установить на территории

мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области  противопожарный режим

с 15.04.2022г.».

2.  Постановление опубликовать на

официальном сайте администрации Мичуринского

сельсовета Искитимского района и в официальном

издании «Вестник Мичуринского сельсовета

Искитимского района».

3.  Контроль за исполнением постановления

оставляю за собой.

Глава Мичуринского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

А.И.Вознюк

Объявление

Для выпускников 11кл. 2022г.

  Военный комиссариат г. Искитим Новосибирской

области

с 01.2022г. проводит отбор граждан для поступления  в

военные учебные учреждения для обучения по

командным, тыловым и техническим специальностям в

рамках высшего и среднего профессионального

образования:

  НВВКУ г. Новосибирск;

  Филиал военной академии тыла и транспорта

 г. Омск;

  Филиал Академии МО РФ г. Череповец;

 НВИВВ имени Яковлева г.Новосибирск;

 ВУНЦ СВ г. Новосибирск, г. Москва,

г.Благовещенск;

 Михайловская академия радиационной, хим. и бак.

защиты  г. С-Петербург и др.

Обращаться по адресу:

г. Исктим, м-н Индустриальный, 32А, каб.5

Справки по телефону:

(838343)-3-66-24, -2-24-31,

телефон Администрации Мичуринского сельсовета:

(838341) 5-88-48